
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2021 г. № 138-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление 
Администрации Златоустовского
городского округа от 24.07.2020 г.
№ 297-П/АДМ «Об определении места 
сбора твердых коммунальных отходов 
для многоквартирного жилого дома 
№ 4 по ул. им. И.С. Тургенева
в г. Златоусте»

Руководствуясь пунктом 24 части 1 статьи 16 Федерального закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 4 статьи 13.4, статьи 8 Федерального закона «Об отходах 
производства и потребления», пунктом 3 Правил обустройства мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 31 августа 2018 г. № 1039, пунктом 26.1 Постановления Правительства 
Российской Федерации от 3 апреля 2013 г. №290 «О минимальном перечне 
услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего 
имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», 
подпунктом Д 2 пункта 11 Постановления Правительства Российской 
Федерации от 13 августа 2006 г. № 491 «Об утверждении Правил содержания 
общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы 
за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ 
по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном 
доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превыщающими 
установленную продолжительность», пунктом 3.7 Постановления Госстроя 
Российской Федерации от 27 сентября 2003 г. № 170 «Об утверждении Правил 
и норм технической эксплуатации жилищного фонда». Уставом 
Златоустовского городского округа, в целях уточнения правового акта 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 2 постановления Администрации Златоустовского

городского округа от 24.07.2020 г. № 297-П/АДМ «Об определении места сбора

Вр-168296



твердых коммунальных отходов для многоквартирного жилого дома № 4 
по ул. им. И.С. Тургенева в г. Златоусте» исключить.

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.) 
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского 
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре 
Бобылева В.В.

4. Распространить действие настоящего постановления 
на правоотношения, возникшие с 24.07.2020 года.

Глава
Златоустовского городского окр М.Б. Пекарский

Вр-168296


